URUOCA
OVERNO MUNICIPAL

SETOR DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 0021111.2021
PROCESSO ADMINISTRATIVO N°. 021111.11.2021

ATA DE RECEBIMENTO DOS ENVELOPES DOCUMENTOS DE "HABILITAÇÃO" E
"PROPOSTA DE PREÇOS"

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA
Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE - CEP: 62460-000

Contatos: (88) 992559694 (Ouv.) - pmulicitacao@hotmail.com-www.uruoca.ce.gov.br

Aos 02 (dois) dias do mês de dezembro do ano de 2021 (dois mil e vinte e um), às 09h15min
(nove horas e quinze minutos), na sala de sessão da Comissão de Licitação, estando presentes a
Comissão Permanente de Licitação: Sônia Regia Albuquerque Silveira (Presidente), Adriana
Rodrigues Dias das Chagas Franklin e Monica Matos de Oliveira (membros), designados
pela Portaria n° 017/2021, e com observância às disposições contidas na Tomada de Preços Nº
0021111.2021, e na Lei n. 0 8.666/93 e suas alterações posteriores, a Comissão de Licitação deu
início ao procedimento licitatório na modalidade Tomada Preços, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA PARA EXECUÇÃO DA OBRA DE URBANIZAÇÃO NO ENTORNO DO DISTRITO DE
CAMPANARIO/URUOCA-CE. A Sra. Presidente iniciou a sessão, agradecendo a participação dos
presentes e informou que os procedimentos de abertura seriam de acordo com o Edital de
licitação, e que será concedido espaço a licitante para constar em ata as informações que acharem
necessária, e assim foi recolhido os envelopes das empresas, onde foram colocados à disposição
da Comissão os envelopes de "Habilitação" e "Proposta de Preços" devidamente lacrados e
rubricados das seguintes empresas:
01- FRANCISCO ALUSON ZUZA DO NASCIMENTO 00484664336- CNPJ: 28.487.732/0001-

77, com sede na Rua Doutor Tomas Aragão, S/N, cidade Doutor Jose Euclides Ferreira Junior,
Sobral-CE, CEP: 62.031-185, sem representante.

02- MARIA TAINARA DO NASCIMENTO GOMES 06011965385- CNPJ- 30.029.176/0001-37-
com sede na Rua Doutor Tomas Aragão, S/N, cidade Doutor Jose Euclides Ferreira Junior, Sobral
CE, CEP: 62.031-185, sem representante.

03-CONSTRUTORA SANTA BEATRIZ LTDA- 11.962.967/0001-70- com sede na Av. Padre
Antonio Tomas, 2420 SI 501 SL 502, Aldeota, Fortaleza-CE, CEP 60.140-160, sem representante.

04-AGILIZA EMPREENDIMENTOS & CONSTRUÇÕES EIRELI-ME-CNPJ:
21.417.500/0001-01, com sede no DT Mumbaba, S/N, Mumbaba, Massape-CE, CEP:
62.140-000, sem representante.

05-SAVIRES ILUMINAÇÃO E CONSTRUÇÕES EIREU- CNPJ: 22.346.772/0001-12, com
sede na Rua Sub Estação, 25, Regis Diniz, Tianguá-CE, CEP: 62.260-000, sem representante.

06- OTACILIO VICTOR DAVI 62614075337- CNPJ 38.074.048/0001-17, com sede na Rua
Central de Abastecimento, S/N, centro, Meruoca-CE, CEP: 62.130-000, sem representante.

07- MANDACARU CONSTRUÇÕES & EMPREENDIMENTOS LTDA-
27.583.854/0001-02, com sede na Rua Prefeito beto Lira, S/N, Massapê-CE, CEP:
000, sem representante.

- /

. •i .
/

.--✓ J,Cf,,Õ ,,
y1':>·---~

1--·

URUOCA----GOVERNO MUNICIPAL
SETOR DE LICITAÇÃO

,_,,,
08- COPA ENGENHARIA LTDA- CNPJ- 02.200.917/0001-65, com sede na Av. Jose Moraes de

Almeida, 1300, Coacu, Esebio-CE, CEP: 61.760-000, sem representante.
09- D SOUSA RIOS- CNPJ: 35.752.089/0001-27, com sede no DT de São Francisco, S/N, São

Francisco, Meruoca-CE, CEP: 62.130-000, sem representante.
10-DELMAR CONSTRUÇÕES EIREU- CNPJ- 17.803.489/0001-32- com sede na Rua Teófilo

Ramos, 394- A, Lions Clube, Tianguá-CE, CEP: 62.320-000, sem representante.
11- T. SOUSA DE OLIVEIRA- CNPJ- 24.959.960/0001-41, com sede na Rua Manoel Tomaz, S/N,

Sala 01, Junco, Alcantras-CE, CEP: 62.120-000, representada pelo senhor Tiago Sousa de
Oliveira.

12-JC DE AGUIAR ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES- CNPJ: 17.336.392/0001-30, com sede na
Rua trinta e um de julho, 625, Apto 03 Altos, centro, Tianguá-CE, CEP: 62.320-000, sem
representante.

13- C DO NASCIMENTO GOMES- CNPJ- 23.658.718/0001-75, com sede na Rod BR 222, n°. 129,
Frei Anastacio, Frecheirinha-CE. CEP: 62.340-000, sem representante.

14- L ELIAS DE UMA- CNPJ- 34.017.407/0001-43, com sede no Sit. Oiticica, S/N, Frecheirinha
CE, CEP: 62.340-000, sem representante.

15- Fl DE MATOS NETO- CNPJ: 20.160.697/0001-75, com sede na Rua Domitila Maria da
Conceição, 510, Paulo Malaquias, Groaíras-CE, CEP: 62.190-000, sem representante.

16-10- N LANDY BOTO PORTELA ME- CNPJ: 23.347.561/0001-67, com sede no Distrito de
Mumbaba, S/N, Massapê-CE, CEP:62.140-000, sem representante.

17- SAVIRES ILUMINAÇÃO E CONSTRUÇÕES EIRELI- CNPJ: 22.346.772/0001-12, com
sede na Rua Sub Estação, 25, Regis Diniz, Tianguá-CE, CEP: 62.260-000, sem representante.

Inicialmente foi examinada a indevassabilidade dos envelopes, nada de irregular foi
encontrado pela Comissão, após foram abertos os envelopes contendo a "Habilitação", as
quais foram vistadas e rubricadas pela Comissão e pelo os representantes legais das empresas
presentes. Em seguida a Presidente informou que para uma análise mais eficaz dos
documentos de habilitação suspenderá a sessão para apreciação criteriosa dos documentos.
Registra-se que todos os documentos de habilitação foram abertos e vistados na presença de
todos. Os envelopes lacrados das "propostas", ficaram em posse da Comissão de Licitação. O
resultado da habilitação será publicado o mais breve possível, nos Diário Oficial do Estado do
Ceara, Diário Oficial da União, Diário Oficial do Município e em Jornal de Grande Circulação.
Os presentes concordaram com a decisão da Presidente da Comissão de Licitação. Nada mais
havendo a ser tratado a Presidente deu por encerrada a sessão, mandando lavrar apre .ente
ata que vai assinada por si, pelos Membros e pelas licitantes presentes.

Uruoca-CE, 02 de dezembro de 2021.

r
GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA

Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE - CEP: 62460-000
Contatos: (88) 992559694 (Ouv.) - pmulicitacao@hotmail.com-www.uruoca.ce.gov.br

,
I •

/ j

J./4 ,::. - /!.-10- (?_ - t..1-0J?Kl1 'n
Acftiém~ues Dias âas Chagas-Franklin

(Membro)

URUOCA------GOVERNO MUNICIPAL
SETOR DE LICITAÇÃO

Sônia Regia Albuqt'que Silveira
(Presidente)

~s-,c.LoL
~DE OLIVEIRA

Tiago Sousa de Oliveira
CPF: 055.118.483-36

LICITANTE

GOVERNO MUNICIPAL DE URUOCA
Rua João Rodrigues, Nº 173, Centro, Uruoca-CE - CEP: 62460-000

Contatos: (88) 992559694 (Ouv.) - pmulicitacao@hotmail.com-www.uruoca.ce.gov.br